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kuadër

Шифра 
според ОПЈН

Fillimi i 
pritshëm i 
procedurës 

(muaj)

Mbajtësi i 
planifikimit

Vlera e 
parashikuar e 

blerjes/
shërbimi pa 

TVSH (denarë)

Vlera e 
parashikuar e 
procedurës pa 
TVSH (denarë)                                                      

Lloji i procedurës Shënim

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
 PU 2803/01 

Shkup
1,864,225

2 SKAMO 1,500,000

2 3
Pllaka, distinktivë dhe targa 

identifikimi (targa regjistrimi) me 
reliev

18530000-3 
35810000-5 

shkurt
 PU 2803/14 

Shkup
2,542,373 2,542,373

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

4
PU 2803/14 

Shkup
338,983

5 SKAMO 200,000

4 6
Flamujt shtetërorë dhe ushtarakë dhe 

kutia/korniza e flamurit të R. 
Maqedonisë V.

35821000-5 prill
PU 2803/14 

Shkup
1,286,440 1,286,440

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

7
PU 2803/40 

Shkup
3,389,831

8 SShTPAdheM 1,000,000

9
PU 2803/40 

Shkup
847,458

10 SShTPAdheM 200,000

7 11

Pjesë këmbimi, materiale harxhuese 
për mjete motorike dhe materiale dhe 
inventar i vogël (Vegla, aksesorë dhe 

pajisje për automjete)

34300000-0 
39300000-5

prill
 PU 2803/40 

Shkup
2,194,915 2,194,915

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Materiale për delegacionet 1 30190000-7 mars 3,364,225
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

538,9833 Marrveshja e luleve 03121210-0 shtator Blerje me vlerë të ulët

5 34350000-5 shtator 4,389,831 Procedurë e hapur

I.1. Mjetet materiale dhe teknike

Bazuar në nenin 49 paragrafi 1 dhe nenin 55 paragrafi 1 të Ligjit për organizimin e administratës shtetërore (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10 dhe 51 /11) dhe nenit 75 
paragrafi (1 dhe 2) të Ligjit për prokurimin publik (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 24/19), dhe në lidhje me Rregulloren për formën dhe përmbajtjen si dhe mënyrën e përgatitjes së planit 

vjetor të prokurimit publik (“Gazeta Zyrtare e RSM” nr. 64/19) dhe Fjalorit të përbashkët të prokurimit publik (“Gazeta Zyrtare e RSM” nr. 15/20), Ministrja e Mbrojtjes miratoi:

PLANI VJETOR I PROKURIMIT PUBLIK PËR VITIN 2023

I. Kontratat dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin publik të mallrave

6 31400000-0 shtator 1,047,458
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

Пневматици за моторни возила

Akumulatorë për mjete motorike



8 12
Pjesë këmbimi dhe materiale 

harxhuese për punëtoritë e riparimit 
dhe mirëmbajtjes

34300000-0 maj
PU 2803/40 

Shkup
847,458 847,458

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

10 14 Pajisjet dhe mjetet e punëtorisë 44510000-8 prill
PU 2803/40 

Shkup
2,542,373 2,542,373

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

11 15
Karburant avioni GM-1 dhe benzinë ​​

aviacioni AB 100/130
09131000-6 mars

PU 2803/40 
Shkup

105,847,457 105,847,457 Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjet

12 16
Vajra, yndyrna avionësh dhe kimikate 

për trajtimin dhe kontrollin e 
karburantit të avionëve GM-1

09211100-2
09211100-1

38430000-8
prill

PU 2803/40 
Shkup

824,783 824,783
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

13 17
Pjesë këmbimi dhe materiale 

harxhuese për avionë dhe mjete 
materiale për servisimin e avionëve

34731000-0 shtator
PU 2803/40 

Shkup
8,050,847 8,050,847  Procedurë e hapur

14 18 Gaz natyror 09123000-7 maj
PU 2803/40 

Shkup
360,170,000 360,170,000  Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjet

15 19 Mazut М-1 НС 09130000-9 gusht
PU 2803/40 

Shkup
84,750,000 84,750,000  Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjet

20
PU 2803/40 

Shkup
76,270,000

21 SShTPAdheM 3,000,000
22 SBC-U 2,500,000

23
PU 2803/40 

Shkup
5,084,745

24 SBC-U 96,750

18 25 Vajra yndyrna dhe lëngje për automjete 09211100-2 maj
PU 2803/40 

Shkup
1,356,000 1,356,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

19 26 Gazrat teknike dhe mjekësore 24100000-5 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
678,000 678,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

20 27
Paleta për ruajtjen e municioneve dhe 

materialeve të magazinës
44300000-3 gusht

PU 2803/40 
Shkup

1,300,000 1,300,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

21 28
 Pajisjet HTZ që njerëzit të menaxhojnë 

me Mdhe MES
18143000-3  
18130000-9 

prill
PU 2803/40 

Shkup
254,237 254,237 Blerje me vlerë të ulët

Vaj ekstra i lehtë shtëpiak (EL-1) 09135100-5 gusht 81,770,000  Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjet

17 03413000-8 korik 5,181,495 Neni 24 prej LPPDru zjarri

16

9 13

Pjesë këmbimi dhe materiale 
harxhuese për automjete motorike 

(treni për tërheqje) BMC TTAR 8x8 dhe 
automjete nga programi Land Rover

34300000-0 prill
PU 2803/40 

Shkup
11,016,949 11,016,949 Procedurë e hapur Marrëveshje kuadër për 3 vjet



22 29 Mjete materiale zjarrfikëse 35111000-5 prill
PU 2803/40 

Shkup
746,059 746,059

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

23 30 Targat për mjete motorike 39300000-5 prill
PU 2803/40 

Shkup
423,729 423,729 Blerje me vlerë të ulët

32 АU 100,000

25 33 Materiale të tjera (peceta, slitë, etj.)
39220000-0 
39513200-3

mars SShTPAdheM 1,300,000 1,300,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
26 34 Pajisjet e kuzhinës 39141000-2 mars SL 593,220 593,220 Blerje me vlerë të ulët

27 35
Pajisjet e ngrohjes dhe ajrit të 

kondicionuar
39715200-9  
39717200-3

gusht SL 847,458 847,458
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

28 36
Goma, bateri dhe pjesë këmbimi për 

riparimin dhe servisimin e një 
automjeti PUH

34330000-9 shkurt SPP 254,000 254,000 Blerje me vlerë të ulët

37
PU 2803/40 

Shkup
15,254,237

38 SShTPAdheM 1,050,000

30 39
Botime të shtypura – libra dhe tekste 

shkollore
79823000-9 qershor АU 90,000 90,000 Blerje me vlerë të ulët

31 40 Kripë industriale 14400000-5 korik
PU 2803/40 

Shkup
1,271,186 1,271,186

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

32 41
Skaner për pako dhe letra për nevoja të 

policisë ushtarake

35000000-4
35120000-1
35200000-6  

mars
PU 2803/50 

Скопје
2,050,000 2,050,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

33 42 Qentë e racës së pastër
33651690-1 
33600000-6

maj
PU 2803/40 

Shkup
2,295,000 2,295,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

34 43
Mjete mësimore për mësimin e 

topografisë me hartografi
39162200-7 shkurt АU 328,000 328,000 Blerje me vlerë të ulët

35 44
Komponentët elektronikë, pajisjet dhe 

mjetet matëse
31711100-4 shkurt АU 336,000 336,000 Blerje me vlerë të ulët

36 45 Mjetet e forcave speciale 31518210-5 maj
PU 2803/02 

Shkup
4,000,000 4,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

24
37440000-4 
37452000-1 
37411100-3

prill 3,918,664
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

Procedurë e hapur29
44110000-4 
18800000-7

shtator 16,304,237

Materialet e ndërtimit, mjetet dhe 
mjetet për mirëmbajtjen e ndërtesave, 

instalimeve dhe hapësirës dhe 
inventarit të vogël (brava, cilindra, dry, 

etj. materiale administrative)

31
PU 2803/70 

Shkup
3,818,664Pajisje sportive, pajisje sportive  për 

skijim dhe pajisje sportive për 
mësimdhënie



37 46
Pajisje për poligonin e qitjes 

"Gjidimirci"'
37462180-9 
37462400-8

mars
PU 2803/70 

Shkup
90,000,000 90,000,000 Procedura e hapur

804,711,377 804,711,377  

38 1 Kanatjere 35812000-9 tetor
PU 2803/40 

Shkup
3,718,180 3,718,180

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

39 2 Shenja uniforme 35812000-9 tetor
PU 2803/40 

Shkup
847,457 847,457

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

3
PU 2803/40 

Shkup
847,458

4 SShTPAdheM 500,000

41 5 Këpucë (çizme verore ushtarake) 18800000-7 shtator
PU 2803/40 

Shkup
5,084,746 5,084,746 Procedurë e hapur

42 6 Pjesë të uniformës së shërbimit
18110000-3 
18300000-2 

shtator
PU 2803/40 

Shkup
87,443,650 87,443,650 Procedurë e hapur

43 7
Pantallona dhe xhaketë për uniformë 

shërbimi
18110000-3 
18300000-2 

shtator
PU 2803/40 

Shkup
14,669,292 14,669,292 Procedurë e hapur

44 8 Uniformë garde 35812000-9 shtator
PU 2803/40 

Shkup
2,416,950 2,416,950

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

9
PU 2803/40 

Shkup
11,016,949

10 SL 2,542,373

46 11
Pajisje logjistike për njësitë e 

deklaruara
18800000-7  
35812000-9

prill
PU 2803/40 

Shkup
46,544,068 46,544,068 Procedurë e hapur

12
PU 2803/40 

Shkup
11,101,694

13 SL 3,813,560

14 SL 677,966

192,769,343 192,769,343

Në total I.1.
I.2. Asetet materiale tremujore dhe pajisjet e zyrës

40 Çarçaf shtrati
39512000-4  
39512100-5

shkurt 1,347,458
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

shkurt   PU 2803/20 
Shkup

1,545,000
2,222,966

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

48

Pajisje për ruajtjen dhe punën me 
informacion të klasifikuar, kasaforta 
metalike, kasaforta sigurie të tipit 3 

dhe tip 4 dhe dyer sigurie

44421300-0 
44421500-215

47

Mobilje për pajisjen e ambienteve të 
akomodimit të ushtarëve në Armatë 
dhe MM dhe materiale për veshjen e 

mobiljeve

30100000-0  
39143110-0  
39143112-4

mars 14,915,254 Procedurë e hapur

Mjetet për ruajtjen e higjienës
33000000-0  
39800000-0

shtator 13,559,322 Procedurë e hapur

Në total I.2.
I.3. Burimet e informacionit dhe furnizimet e zyrës

45



2 АU 110,000

50 3
Materiale administrative për 

shërbimet e studentëve
30192000-1 prill АU 170,000 170,000 Blerje me vlerë të ulët

4 К4 2,542,373

5
 PU 2803/20 

Shkup
95,000

6 К4 2,542,372

7
PU 2803/30 

Shkup
1,500,000

8 К4 4,491,525

9
 PU 2803/30 

Shkup
884,000

11 АU 336,000

12 К4 1,694,915

13
  PU 2803/30 

Shkup
866,160

55 14
Material  harxhues  për zyrë  për 

organizimin e konferencës A5 
30192000-1 shkurt

PU 2803/30 
Shkup

386,440 386,440 Blerje me vlerë të ulët

15
  PU 2803/60 

Shkup
10,476,190

16 К4 16,949,153

57 17
Pajisje për komunikim dhe mbështetje 

informative të trajnimeve dhe 
ushtrimeve në PU Krivolak

32570000-9 prill
PU 2803/70 

Shkup
4,237,288 4,237,288

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

19 К4 2,542,373

Materialet për AOP (tonerët, fishekët, 
informacionet e konsumit material 

AOP, plotter, etj.) dhe materiale të tjera 
për qëllime të veçanta - mjete 

komunikimi

30237300-2
30125100-2 
32400000-4 
32422000-7

7,575,932prill Procedurë e hapur53

SKAMO 600,0001

10
PU2803/60 

Shkup
1,864,407

58 Pajisjet aktive të rrjetit
32410000-0 
32420000-3

mars 11,051,845 Procedurë e hapur
18

56
Pajisjet e informacionit (kompjuterë 

desktop dhe laptop, printera dhe pajisje 
shumëfunksionale)

prill 2,561,075

8,509,472

49

Material pune dhe promovues për 
konferenca, trajnime dhe ushtrime dhe 

material pune për një event të 
organizuar nga Akademia Ushtarake

30192000-1 
30190000-7
35821000-5
30192000-1

shkurt 710,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

 PU 2803/60 
Shkup

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

51 Grirëse letre 30191400-8 shkurt 2,637,373
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

52 Letër fotokopjuese        30197630-1 qershor 4,042,372
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

54 Material  harxhues për zyrë 30192000-1 

30200000- 1 
30213300-8
30213100-6
30232110-8 

prill 27,425,343 Procedurë e hapur



59 20 Serverat dhe pajisjet e serverit 48220000-2 maj К4 2,542,372 2,542,372
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

60 21
Sisteme operative dhe softuer aplikimi 
për pajisjet e përdoruesve aktivë dhe të 

fundit
32410000-0 prill

PU 2803/60 
Shkup

1,694,915 1,694,915
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

22
PU 2803/60 

Shkup
593,220

23 К4 1,271,186

62 24
Zgjerimi i objekteve WAN/LAN në 

garnizonet e Armatës
32410000-0 shtator

 PU 2803/60 
Скопје

5,084,746 5,084,746 Procedurë e hapur

63 25 Sistemi telefonik i MM dhe Armatës 50312300-8 prill
PU 2803/60 

Shkup
80,508,474 80,508,474 Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjet

65 27
Pajisjet e Infrastrukturës me çelës 

publik
32410000-0 prill

PU 2803/60 
Shkup

50,847,456 50,847,456 Procedurë e hapur Kontrata për 2 vjet

28 К4 2,118,644

29
 PU 2803/70 

Shkup
423,728

30
PU 2803/14 

Shkup
872,881

68 32
Përmirësimi i lidhjes së fibrave optike 

me kaz. Goce Dellçev
32562100-1 maj К4 2,542,373 2,542,373

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

69 33
Sistemi i furnizimit me energji të 

pandërprerë
31154000-0 maj К4 2,542,373 2,542,373

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

3,415,253

72253000-3 prill

31

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Procedurë e hapur

66

Pajisje audio dhe video (tabela 
interaktive, lloje të ndryshme tabelash, 

videoprojektorë dhe mjete të tjera 
mësimore dhe edukative, televizorë, 

pjesë këmbimi për kamerat dhe 
altoparlantët e dronëve)

32322000-6 
39162110-9 

38650000-6 
32324100-1 
48952000-6 
32333100-8   

mars

1,864,406

Lidhje radiorele për të lidhur nyjet e 
komunikimit fiks të Armatës (SJV) dhe 
stacionet radiotelefonike dixhitale të 

dorës (TETRA) për komandat dhe 
njësitë e nivelit taktik

50312300-8 prill
PU 2803/60 

Shkup
6,779,660 6,779,660

67

Sistemi i Menaxhimit të Microsoft
zgjidhje, sistemi i monitorimit të 

pajisjeve aktive, sistemi i rikuperimit 
nga fatkeqësitë (DRC), sistemi i 
vërtetimit të dyfishtë, sistemi i 

rikuperimit të shpejtë të makinës 

72514300-4 
48710000-8 
72222300-0 
30233100-2

korik К4 4,194,915 4,194,915
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

64 26

61 Paketa softuerike për “Help Desk”



71 35
Një sistem i avancuar i mbrojtjes së 
softuerit të dëmshëm për makinat e 

përdoruesve (Malware)
48760000-3 prill К4 5,084,746 5,084,746 Procedurë e hapur

73 37 Licencat e softuerit arsimor 48190000-6 prill К4 508,475 508,475 Blerje me vlerë të ulët

74 38
Zgjidhje softuerike për të dhënat 

ushtarake
48311100-2 qershor К4 1,694,915 1,694,915

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

75 39
Një sistem për të mbrojtur kundër 

sulmeve të shpërndara në renë 
kompjuterike (Cloud)

48730000-4 prill К4 847,458 847,458
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

40 K4 127,119

41
PU 2803/60 

Shkup
423,729

237,115,414 237,115,414

77 1
Sigurimi i ushqimit të organizuar – 

drekë
55520000-1 mars

PU 2803/40 
Shkup

378,000,000 378,000,000 Procedurë e hapur

2
Perime të konservuara (kërpudha, 
kërpudha deti, tranguj, bizele dhe 

bishtaja)
SShTPAdheM 166,500

3
Produktet koloniale (vaj ulliri, kore 

byreku, ullinj, etj.)
SShTPAdheM 175,000

4 Bizele të konservuara dhe bishtaja 3,141,440

5 Perime të pasterizuara 5,076,250
6 Perime të ngrira 1,980,000

7 Ullinj 818,000
8
9
10 8,384,400
11 6,012,000

48814200-9 qershor 550,848 Blerje me vlerë të ulët76 Çertifikatat dixhitale - tokenat

16,192,400

78

15331400-1 
03222400-7 
15331135-2 
15331170-9 
15331400-1  

qershor

PU 2803/40 
Shkup

79 gusht
15119600-1 
15221000-3 
15110000-2

SShTPAdheM

PU 2803/40 
Shkup

Peshk i ngrirë dhe pulë e ngrirë

Procedurë e hapur

 32232000-8 
48730000-4 
48730000-4   
48322000-1

 Licencat AUTOCAD, licencat e 
Firewall,  licencat e konferencave me 

video dhe licencat e aksesit në distancë 
dhe licencat e Adobe

36

70 34
Përmirësimi i sistemit të ruajtjes së të 
dhënave dhe sistemit të rezervimit të 

të dhënave

30233140-4 
30233100-2

qershor К4 847,457 847,457
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

72 mars К4 4,766,9044,766,904

Në total I.3.

I.4. Produktet ushqimore

11,357,190 Procedurë e hapur

Procedurë e hapur
1,796,000



12
Erëza (piper, piper i kuq, kripë, erëza, 
uthull, mustardë, ketqap, majonezë, 

etj.)
SShTPAdheM 82,500

13
Erëza (piper, piper i kuq, kripë, erëza, 

etj.)
609,390

14 Uthull 110,000
15 Senf 136,890
16 Majonezë 252,000
17 Koncentrat supë 396,720
18 Çajra të ndryshëm 481,200

81 19 Vakt i thatë njëditor i tipit A 15897300-5 shkurt
 PU 2803/40 

Shkup
15,750,000 15,750,000 Procedurë e hapur Marrëveshje kuadër për 2 vjet

20 Fruta të thata 5,280,000
21 Kumbulla të thata 1,898,400
22 SShTPAdheM 63,000
23 260,000
24 650,720
25 Ëmbëlsira SShTPAdheM 435,400
26 Kekse 3,118,800
27 Waffle të ndryshme 4,134,000
28 Tortë industriale 6,706,500
29 Çokollatë 19,557,000
30 Djathë i shkrirë 1,249,143
31 Ajvar 1,033,143
32 Kërpudha të marinuara 267,280
33 Vaj 2,053,700
34 Vaj ushqimor, ajvar, lutenica SShTPAdheM 518,000

35
PU 2803/40 

Shkup
21,977,500

36 SShTPAdheM 3,595,000
37 Qumësht i sterilizuar 11,550,000
38 Qumësht i freskët, jogurt, krem 9,955,980
39 Kaqkavall 3,120,000
40 Djathë i bardhë 2,128,000
41 Gjalpë 1,491,750
42 Qumësht i sterilizuar SShTPAdheM 240,000

88 43 Djathë, kaqkavall, gjizë 15545000-0 shkurt SShTPAdheM 1,970,500 1,970,500
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
me procedurën nr.252 të 

detyrimeve të transferuara

PU 2803/40 
Shkup

15800000-6 
15811400-0 
15820000-2 
15842100-3

gusht PU 2803/40 
Shkup

33,951,700 Procedurë e hapur

Procedurë e hapur

Procedurë e hapur

973,720

PU 2803/40 
Shkup

87

15541000-2 
15542100-0 
15542200-1 
15530000-2 

shtator

86 Mish i freskët (viçi, derri dhe qengji)

5,121,266 Procedurë e hapur

Procedurë e hapur

15545000-0 
15331000-7 
15850000-1 
15411200-4 
15331400-1  

7,178,400

shkurt

 PU 2803/40 
Shkup

15110000-2  
15119000-5

shkurt 

84

28,485,730

85

25,572,500

80

15870000-7 
15871250-1 
15872200-3 
15863000-5 
15871250-1 
15871273-8 
15891410-7  
15871100-5

gusht
PU 2803/40 

Shkup

83 Miell gruri dhe makarona
15612100-2 
15850000-1

korik  PU 2803/40 
Shkup

82
15850000-1 
15332410-1

tetor

2,068,700
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

Procedura e hapur e 
thjeshtuar



44
PU 2803/40 

Shkup
3,450,483

45 SShTPAdheM 600,000
46 Sheqer PU 2803/40 610,650

47 Sheqeri dhe sheqeri i ushqimit SShTPAdheM 150,000

48 Lëng pa gaz (fruta) 1/1
PU 2803/40 

Shkup
14,258,800

49 Lëngje të pa gazuara dhe të gazuara SShTPAdheM 2,570,000

50 PU 2803/40 24,756,700
51 SShTPAdheM 300,000

52
PU 2803/40 

Shkup
17,500,000

53 SShTPAdheM 1,136,700

54
PU 2803/40 

Shkup
28,160,000

55 SShTPAdheM 1,380,000

56
PU 2803/40 

Shkup
1,676,000

57 SShTPAdheM 114,000

96 58 Mjaltë dhe marmelatë
15831600-8 
15332230-5

tetor
PU 2803/40 

Shkup
3,907,400 3,907,400

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

97 59
Pije alkoolike për ambiente hoteliere të 

tipit të hapur
15911000-7 mars SShTPAdheM 3,243,000 3,243,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

98 60 Kafe 15861000-1 mars SShTPAdheM 564,400 564,400 Blerje me vlerë të ulët

61
PU 2803/40 

Shkup
17,500,000

62 SShTPAdheM 2,200,000

100 63 Ushqimi i dehidratuar për qen 15713000-9 mars
PU 2803/40 

Shkup
3,120,000 3,120,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

101 64 Ëmbëlsira dhe pasta 15812000-3 mars SShTPAdheM 300,000 300,000 Blerje me vlerë të ulët

102 65 Paketat e Vitit të Ri 15897300-5 shtator SKAMO 2,000,000 2,000,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
656,120,239 656,120,239

103 1 Barna
33690000-3 
33600000-6

shkurt
PU 2803/40 

Shkup
932,170 932,170

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

104 2 Serumet 33651600-4 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
300,000 300,000 Blerje me vlerë të ulët

18,636,700

92 Bukë dhe pasta të bardha 15612500-6 shtator 25,056,700

gusht Procedurë e hapur

4,050,483

Procedurë e hapur

91
15321000-4 
15980000-1

mars

15300000-1

maj

99 Frutat dhe perimet e freskëta

Në total I.4.
I.5. Pajisje mjekësore dhe materiale sanitare

Procedurë e hapur29,540,000

16,828,800  Procedurë e hapur

15981100-9 
15981200-0

93 Produktet e mishit 15130000-8

qershor

95 Oriz dhe fasule në kokërr
03211300-6 
03221210-1

gusht 1,790,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

94 Ujë mineral (i gazuar dhe jo i gazuar)

89 Vezët 03142500-3 shtator 

15831000-2 gusht 760,650
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
90

19,700,000 Procedurë e hapur

Procedura e hapur e 
thjeshtuar



105 3
Mjete për dezinfektim, dezinsektim 

dhe deratizim
33140000-3 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

176,545 176,545 Blerje me vlerë të ulët

108 6 Pajisje mjekësore
33140000-3 
33100000-1

gusht
PU 2803/40 

Shkup
1,000,000 1,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

110 8 Zgjidhjet referuese dhe kimikatet 24310000-0 gusht
PU 2803/40 

Shkup
250,000 250,000 Blerje me vlerë të ulët

111 9 Sendet mikrobiologjike
33636500-0 
33698100-0

gusht
PU 2803/40 

Shkup
1,000,000 1,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

112 10 Testi i shpejtë i antigjenit COVID 33636500-0 gusht
PU 2803/40 

Shkup
500,000 500,000 Blerje me vlerë të ulët

113 11
Masat e mbrojtjes kolektive për 

parandalimin e COVID-19
33140000-3 
33631600-8

gusht
PU 2803/40 

Shkup
2,000,000 2,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Marrëveshja kuadër

114 12 Pajisje mjekësore 24310000-0 gusht
PU 2803/40 

Shkup
5,000,000 5,000,000 Procedurë e hapur

115 13 Pajisjet EKG 33123200-0 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
300,000 300,000 Blerje me vlerë të ulët

116 14

Reagentë për analiza biokimike, 
hematologjike, imunologjike dhe 

imunokimike, me devijime të pajisjeve 
të përdorimit

33696500-0 tetor
PU 2803/40 

Shkup
11,000,000 11,000,000 Procedurë e hapur Marrëveshje kuadër për 2 vjet

1,340,000 1,340,000

gusht

shkurt
PU 2803/40 

Shkup
3,028,500 3,028,500

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Barnat dhe vaksinat veterinare dhe 
reagentët veterinare për numërues 

hematologjik të elementeve të gjakut, 
me përjashtim të pajisjeve për 

përdorim

106 4

Nënkomunikimi taktik-ushtarak 
Ezmark(tactical military tourniquet), 

materiali i fashës dhe materialet 
harxhuese mikrobiologjike

33140000-3 
33141000-0 
33100000-1

16 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
118

33651690-1 
33600000-6

Furnizime veterinare, materiale për 
trajtimin e kafshëve dhe mikroçipe për 

identifikimin e qenve të shërbimit

7
PU 2803/40 

Shkup
300,000

PU 2803/40 
Shkup

300,000107 5 Materiale konsumuese dentare
33140000-3 
33631600-8 

109 Frigorifer i transportueshëm
33140000-3 
33100000-1

gusht

2,177,240 2,177,240

300,000

300,000 Blerje me vlerë të ulët

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

117 15
33651690-1 
33600000-6

gusht
PU 2803/40 

Shkup

Blerje me vlerë të ulët



119 17
Pajisje celulare dhe reagentë (teste) për 

zbulimin e agjentëve biologjikë të 
rrezikshëm

33696500-0 mars
PU 2803/40 

Shkup
2,400,000 2,400,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

32,004,455 32,004,455
1,922,720,828 1,922,720,828  

1
Mirëmbajtja e sistemeve të 

klimatizimit në sallat e sistemit në 
ambientet e MM dhe ARMV

SP 1,500,000

2
Riparimi dhe mirëmbajtja e 

kondicionerëve
PU 2803/40 

Shkup
847,458

121 3
Servisim i pompave për ujë të nxehtë 

dhe të ftohtë dhe lëndë djegëse të 
lëngshme

50511000-0 gusht SP 2,500,000 2,500,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 2 vjet

122 4
Servisim i djegësve me karburant të 
lëngshëm dhe gaz në objektet e MM 

dhe ARMV

50531100-7 shkurt SP 4,500,000 4,500,000 Procedurë e hapur Marrëveshje kuadër për 2 vjet

123 5
Rishikimi teknik i njësive të kaldajave 

me presion të lartë
50531100-7 mars SP 2,000,000 2,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Marrëveshje kuadër për 2 vjet

124 6 Ndarja e fondeve për mbrojtjen e ABHO 50433000-9 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
1,694,915 1,694,915

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

126 8
Riparimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve 

mjekësore dhe dentare
50421000-2 maj

PU 2803/40 
Shkup

847,458 847,458
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

127 9 Kalibrimi i pajisjeve mjekësore 50421000-2 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
593,220 593,220 Blerje me vlerë të ulët

128 10
Vërtetim dhe riparim i vinçave dhe 

pajisjeve për ngritjen e ngarkesave në 
mjete motorike

50531400-0 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
677,966 677,966

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

11
PU 2803/40 

Shkup
8,474,576

1,075,626 1,075,626
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 2 vjet

  

Në total I.5.
TOTAL I
II. Kontratat dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin publik të shërbimeve
II.1. Shërbimet e mirëmbajtjes dhe riparimit

    

125 7
Kalibrimi i pajisjeve kontrollo-matëse 

dhe kalibrimi i instrumenteve dhe 
veglave për mirëmbajtjen e avionëve

50433000-9 shkurt
PU 2803/40 

Shkup

Riparimi, mirëmbajtja dhe servisimi i 
pajisjeve të ftohjes, ngrohjes dhe 

   
      

    

50000000-5 
 

120 mars
50000000-5 
34913000-0

2,347,458
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 2 vjet



12 SShTPAdheM 1,000,000

130 13
Diagnostifikimi, riparimi dhe 

mirëmbajtja e kompresorëve qendrorë
50000000-5 prill

PU 2803/40 
Shkup

593,220 593,220 Blerje me vlerë të ulët Marrëveshje kuadër

132 15
Поправка и сервисирање на 

вилушкари
50110000-9 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

593,220 593,220 Blerje me vlerë të ulët
Рамковна спогодба за 2 

години

133 16

Riparimi dhe mirëmbajtja e sistemeve 
të mbrojtjes teknike, video survejimit 
dhe kontrollit të aksesit në objektet 

ushtarake

35120000-1 tetor
PU 2803/40 

Shkup
338,983 338,983 Blerje me vlerë të ulët

SShTPAdheM 2,900,000

135 19
Riparimi i mjeteve motorike të 

ngarkesave
50114000-7 mars

PU 2803/40 
Shkup

2,033,898 2,033,898
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 2 vjet

136 20
Riparimi dhe servisimi i makinerive 

inxhinierike
50110000-9 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

8,644,068 8,644,068 Procedurë e hapur Marrëveshje kuadër për 2 vjet

137 21
Riparimi i mjeteve motorike mjekësore 

të markës Mercedes 290 GD
50110000-9 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

1,355,932 1,355,932
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 2 vjet

138 22
Riparimi dhe mirëmbajtja e m/v 

Hermelin
50116000-1 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

3,389,831 3,389,831
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 2 vjet

140 24
Riparimi i motorit te tipit Rolls-Royce 

250-C20J
50211210-2 prill

PU 2803/40 
Shkup

847,458 847,458
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

141 25
Riparimi i pompave të rregullatorit të 

karburantit të tipit NR-3AM dhe 
riparimi i motorit ndihmës tip AI-9V

50211310-3 prill
PU 2803/40 

Shkup
11,500,000 11,500,000 Procedurë e hapur

142 26
Riparimi i gjysmërimorkiove për trenat 

tërheqës
50433000-9 mars

PU 2803/40 
Shkup

593,220 593,220 Blerje me vlerë të ulët Marrëveshje kuadër për 2 vjet

Marrëveshje kuadër për 2 vjet Procedurë e hapur11,205,084
8,305,084

PU 2803/40 
Shkupmars

50114000-7 
501100009 
343300009

Procedurë e hapur

17

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

18

131 14
Riparimi dhe servisimi i motorëve 

jashtë dhe riparimi dhe mirëmbajtja e 
motorëve për borë

50800000-3 
50000000-5

shkurt
PU 2803/40 

Shkup
847,458 847,458

134

129 Marrëveshje kuadër për 2 vjet

Riparimi dhe servisimi i mjeteve 
motorike

     
     

kuzhinës, lavastoviljeve, pastrimit 
kimik, larjes, tharjes dhe makinerive të 

tjera të mirëmbajtjes së shtëpisë

 
50000000-5 
34913000-0

mars 9,474,576

139 23 Riparimi i autobusit Mercedes Intouro
50110000-9 
50433000-9

161,017 161,017 Blerje me vlerë të ulëtshkurt
PU 2803/40 

Shkup



143 27

Mirëmbajtja e pajisjeve kontrolluese 
dhe matëse, instrumenteve dhe 

veglave speciale për mirëmbajtjen e 
avionëve

50433000-9 tetor
PU 2803/40 

Shkup
1,225,285 1,225,285

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

144 28
Riparimi dhe mirëmbajtja e kasave 

fiskale
50000000-5 mars SShTPAdheM 200,000 200,000 Blerje me vlerë të ulët

69,239,893 69,239,893

145 1
Transporti me autobus i personelit të 
Armatës për në dhe nga vendi i punës

60000000-8 korrik
PU 2803/40 

Shkup
238,095,238 238,095,238 Procedurë e hapur

3 SBN 592,920

147 4
Transporti i personelit të Armatës - 

transport emergjent me autobusë deri 
në kufirin shtetëror

60000000-8 qershor
PU 2803/40 

Shkup
2,380,952 2,380,952

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

148 5 Bileta avioni 22459000-2 gusht SBNJ 10,000,000 10,000,000
SHPPP në përputhje me 

nenin 61 të LPP

149 6
Transporti i mallrave të veçanta dhe 

kryerja e veprimtarive manipuluese të 
transportit

60000000-3 shkurt 
PU 2803/40 

Shkup
3,809,524 3,809,524

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Marrëveshje kuadër

150 7
Transferimi i mjeteve motorike me 

defekt (tërheqje)
60000000-3 shkurt 

PU 2803/40 
Shkup

169,492 169,492 Neni 24 i LPP

151 8 Transporti i mallrave gjatë lëvizjes 60000000-3 shkurt SBN 4,200,000 4,200,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

152 9
Përgatitja e dokumenteve për 

shërbimin doganor dhe shpedicioni
79131000-1 prill

PU 2803/40 
Shkup

2,118,644 2,118,644
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

278,509,627 278,509,627

1
PU 2803/40 

Shkup
1,271,186

2 К4 1,694,915

Procedurë e hapur
2

PU 2803/40 
Shkup

17,142,857
maj

Transporti i personelit - transport i 
jashtëzakonshëm me autobusë dhe 

automjete të pasagjerëve dhe minibus 
brenda dhe jashtë vendit.

17,735,777146 60170000-0

Në total II.1.
II.2. Shërbime transporti

Në total II.2.
II.3.Shërbimet e informacionit dhe telekomunikacionit

153
Marrja me qira e aparateve 

fotokopjuese
79521000-2 tetor 2,966,101

Procedura e hapur e 
thjeshtuar



154 3
Diagnostifikimi dhe servisimi i 

pajisjeve aktive
50313100-3
34913000-0

tetor К4 2,542,372 2,542,372
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

155 4
Marrja me qira e pajisjeve të 

konferencës (audio, video)
32350000-1 shkurt К4 1,271,186 1,271,186

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

156 5
Mirëmbajtja parandaluese e paketës 

softuerike  „E BËRË PËR PUNË“
72267000-4
48517000-5

nëntor К4 847,458 847,458
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

158 7
Mirëmbajtje adaptive dhe parandaluese 

(“МАКС BULCOD“)
50324200-4 tetor К4 3,100,000 3,100,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Kontrata për 2 vjet

159 8
Mirëmbajtje adaptive dhe parandaluese 

e softuerit për kalimin e STANAG
50324200-4 qershor К4 500,000 500,000 Blerje me vlerë të ulët

160 9 Mirëmbajtja e licencave për Oracle 48612000-1 mars К4 2,500,000 2,500,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
161 10 Zhvillimi i softuerit për PPBE 48411000-2 prill К4 338,984 338,984 Blerje me vlerë të ulët

11
PU 2803/60 

Shkup
4,237,288

12 К4 4,576,271

13
 PU 2803/60 

Shkup
847,457

14 SBN 300,000

15
PU 2803/60 

Shkup
1,271,186

16 К4 1,779,661

165 17
Softuer për kryerjen e ushtrimeve dhe 

simulimin e situatës për trajnimin e 
marrëdhënieve me publikun

48190000-6 prill К4 1,694,915 1,694,915
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

18
PU 2803/60 

Shkup
508,475

19 К4 2,033,898

167 20

Dhënia me qira e fibrës optike pa 
ndriçim ("Dark Fiber“") ndërmjet 

godinës së MM/SHP të Armatës dhe 
SJV "Vodno"

64214400-3 prill
PU 2803/60 

Shkup
169,492 169,492 Blerje me vlerë të ulët

Blerje me vlerë të ulët90,000 90,000157
Mirëmbajtja e faqes së Ministrisë së 
Mbrojtjes dhe faqeve të Akademisë 

Ushtarake dhe PARC

50324200-4 
48224000-4

prill6

3,050,847
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

shkurt 2,542,373
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

163 Shërbimet postare 64121100-1 shkurt 1,147,457

К4

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

166

Procedurë e hapur Procedura ndërmjet SHPPP

72400000-4
Abonimi në shërbimin e internetit dhe 

lidhja e të dhënave

164 Abonimi i shërbimit Metroethernet
64214400-3 
72400000-4

shkurt

162 Shërbime në telefoni fikse dhe celulare
64211100-9
64212000-5

shkurt 8,813,559



168 21
Mbështetje vjetore për funksionimin 

dhe përdorimin e shërbimit informativ 
në Armatë (MEDIKUS-NET)

48814200-9 qershor
PU 2803/60 

Shkup
118,644 118,644 Blerje me vlerë të ulët Kontrata për 2 vjet

169 22
Qiraja e shërbimit të mbështetjes së 

informacionit për komandat dhe 
njësitë e Armatës

72222300-0 prill
PU 2803/60 

Shkup
1,355,932 1,355,932

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

170 23
Marrja me qira e një linje transmetimi 

të të dhënave për projektin ASDE
48814200-9 shkurt

PU 2803/60 
Shkup

508,474 508,474 Blerje me vlerë të ulët

171 24
Diagnostifikimi dhe servisimi i 

pajisjeve dhe sistemeve radiorele, radio 
dhe radiotelefonike

50312300-8 shtator
PU 2803/60 

Shkup
1,694,915 1,694,915

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

172 25
Diagnostifikimi dhe servisimi i 

sistemeve telefonike
50330000-7 maj

PU 2803/60 
Shkup

847,458 847,458
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

174 27
Ritestimi i sigurisë së rrjeteve të 

informacionit në Armatë
32410000-0 qershor

PU 2803/60 
Shkup

508,474 508,474 Blerje me vlerë të ulët

175 28
Rinisja e sistemit softuerik për 
menaxhimin e konvertuesve të 

frekuencës me një defekt
50210000-0 prill

PU 2803/40 
Shkup

816,950 816,950
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

176 29
Mirëmbajtja e infrastrukturës së 

telekomunikacionit
50332000-1 shkurt К4 1,016,949 1,016,949

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

177 30
Mirëmbajtja e pajisjeve të përdoruesit 

fundor
50312600-1 prill К4 1,694,915 1,694,915

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Kontrata për 2 vjet

178 31
Mirëmbajtja e sistemit të komunikimit 

dhe informacionit (SKI)
50312600-1 shkurt SSHSU-I 1,016,949 1,016,949

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

179 32
Mirëmbajtja e sistemit të video-

monitorimit dhe pajisjeve të sigurisë 
50312600-1 maj SSHSU-I 2,118,644 2,118,644

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

180 33 Mirëmbajtja e rregullt vjetore e DMS 48730000-4 maj SSHSU-I 254,237 254,237 Blerje me vlerë të ulët

48,442,539 48,442,539

Diagnostifikimi dhe servisimi i 
pajisjeve të përdoruesit fundor, 

pajisjeve dhe pajisjeve të rrjetit aktiv 
në dhomat e serverëve, duke përfshirë 

pajisjet e VTC

173 26 50312000-5

Në total II.3.

prill
PU 2803/60 

Shkup
4,915,254 4,915,254 Procedurë e hapur



181 1
Sigurime për punonjësit e MM dhe të 

Armatës
66510000-8 shkurt SBNJ 21,000,000 21,000,000 Procedurë e hapur

2
PU 2803/40 

Shkup
1,462,963

183 4
Sigurimi i sediljeve të avionit, pilotit 

dhe pasagjerit
66516200-2 
66514110-0

maj
PU 2803/40 

Shkup
1,000,000 1,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

184 5
Sigurimi i parave të gatshme në 

thesarin e MM
66510000-8 shkurt SF 60,000 60,000 Blerje me vlerë të ulët Kontrata për 2 vjet

24,722,963 24,722,963

185 1
Zhvillimi i dokumentacionit projekt-

teknik për objektet e mbrojtjes
71220000-6 shkurt SP 8,000,000 8,000,000 Procedurë e hapur Marrëveshje kuadër për 2 vjet

8,000,000 8,000,000

186 1
Kalendari i murit i vitit 2024, çanta 

mbathje Armatës, ftesa/përshëndetje 
dhe printime të tjera

79810000-5 prill
PU 2803/01 

Shkup
169,491 169,491 Blerje me vlerë të ulët

2
PU 2803/70 

Shkup
300,000

3
PU 2803/14 

Shkup
84,745

4
PU 2803/80 

Shkup
677,966

5 АU 310,000

6 SBNJ 400,000

8 SKAMO 1,500,000

190 9
Printime materialesh për nevojat e 

Kampusit Veror 2023
79823000-9 shkurt AU 170,000 170,000 Blerje me vlerë të ulët

7 Shtypja e materialeve, librave dhe 
teksteve shkollore për nevojat e 

Akademisë Ushtarake dhe shtypja e 
revistës MBUROJA dhe Mbrojtja 

moderne e Maqedonisë. 

79823000-9 shkurt
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

188
Publikimi i shpalljeve në mediat e 

shkruara ditore për nevojat e MM dhe 
Akademisë Ushtarake

79341000-5 710,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

mars
SShTPAdheM 1,200,000

2,662,963
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

АU 280,000

Në total II.4.

II.5. Shërbime arkitektonike dhe inxhinierike

Në total II.5.
II.6. Shërbime botimi dhe printimi

II.4. Shërbimet financiare (sigurime, shërbime bankare dhe financiare)

3

Ekzaminimi teknik dhe sigurimi gjatë 
regjistrimit të mjeteve motorike

71356000-8 
66514110-0

182

prill
79800000-2 
79810000-5 

1,062,711
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

189 1,780,000

187

Printimi i literaturës ushtarako-
profesionale dhe objektivave letre dhe 
shtypja e formularëve dhe formularëve 

për operacione materiale dhe 
financiare

shkurt 



191 10
Shërbime kopjimi, printimi dhe botimi 

për nevojat e industrisë botuese në MM
79810000-5 mars SKAMO 1,000,000 1,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

192 11
Prodhimi i fotove dhe një tabele për 

nevojat e Akademisë Ushtarake
79962000-5 prill AU 60,000 60,000 Blerje me vlerë të ulët

193 12  Shërbimi i lajmeve të përgjithshme 64216000-3 prill SKAMO 192,000 192,000 Blerje me vlerë të ulët

5,144,202 5,144,202

1
PU 2803/40 

Shkup
256,129,164

2 SBC-U 15,000,000

3 SP 27,000,000

195 4
Grumbullimi, transporti dhe trajtimi i 

mbetjeve komunale
90513000-6 qershor

PU 2803/40 
Shkup

19,047,619 19,047,619 Neni 24 prej LPP

196 5
Grumbullimi, transporti dhe trajtimi i 

mbetjeve mjekësore
90524000-6 shkurt

PU 2803/40 
Shkup

476,190 476,190 Blerje me vlerë të ulët

197 6
Shkatërrimi i materialit dokumentar 

me afat të skaduar të ruajtjes
92512100-4 qershor SL 50,000 50,000 Blerje me vlerë të ulët

317,702,973 317,702,973

198 1
Ruajtja e higjienës në ambientet e MM 

dhe ShP të Armatës
90920000-2 korrik SP 11,000,000 11,000,000 Procedurë e hapur

199 2 Shërbimi i pastrimit kimik 98310000-9 maj
PU 2803/40 

Shkup
1,313,000 1,313,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Marrëveshje kuadër për 2 vjet

12,313,000 12,313,000

201 2 Akomodimi në hotel për А5
55110000-4 
55520000-1

shkurt SBN 1,000,000 1,000,000
Njoftime të tjera, neni 121 

i LPP
3 SBNJ 900,000

4
PU 2803/14 

Shkup
1,514,113

SBN

Procedurë e hapur

200 Shërbime hoteliere dhe shërbime
55110000-4 
55520000-1

8,999,996

Në total II.7.
II.8. Shërbimet e deponimit të ujërave të zeza dhe mbeturinave, shërbime sanitare dhe të ngjashme

shkurt 8,999,996
Njoftime të tjera, neni 121 

i LPP

II.7. Shërbimet komunale 

194 Energjia elektrike

Në total II.6.

298,129,164qershor 

Në total II.8.
II.9. Shërbime hoteliere dhe shërbime

1

09310000-5

202
Akomodimi në hotel, shërbime 

katering për familjet e shkëmbimit
55110000-4 
55520000-1

shkurt 2,414,113
Njoftime të tjera, neni 121 

i LPP



203 5
Marrja me qira e një salle konferencash 

për mbajtjen e një takimi
55520000-1 shkurt АU 90,000 90,000

Njoftime të tjera, neni 121 
i LPP

12,504,109 12,504,109

204 1
Punësimi i personave përmes një 
agjencie punësimi të përkohshëm

79611000-0 shkurt SBNJ 22,000,000 22,000,000 Procedurë e hapur

2 AU 1,150,000

3 SKAMO 1,000,000

24,150,000 24,150,000

206 1 Trajnimi dhe marrja e testit të shoferit 79994000-8 prill
PU 2803/70 

Shkup
1,150,000 1,150,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

207 2
Trajnime për aftësim dhe përmirësim 

profesional
80533200-1 mars SBNJ 4,000,000 4,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

5,150,000 5,150,000

1
PU 2803/40 

Shkup
338,983

2 SL 395,258

209 3 Testet laboratorike të mazutit 71900000-7 maj SL 84,746 84,746 Blerje me vlerë të ulët

210 4 Testimi për COVID-19 33651600-4 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
1,384,000 1,384,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

211 5 Imunizimi 33651600-4 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
90,000 90,000 Neni 24 prej LPP

212 6 Shërbimet veterinare 71317200-5 shkurt
PU 2803/40 

Shkup
500,000 500,000 Blerje me vlerë të ulët

213 7
Shërbimet shëndetësore - lëshimi i 

ekspertizës mjekësore
71317200-5 
85323000-9

shkurt SBN 500,000 500,000 Blerje me vlerë të ulët

3,292,987 3,292,987

214 1
Shërbime për shfrytëzimin e pishinës 
në garnizonin e Shkupit për nevoja të 

pjesëtarëve të Armatës
79994000-8 shtator

PU 2803/70 
Shkup

1,200,000 1,200,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

1,200,000 1,200,000

shkurt 2,150,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

II.11. Shërbime të zhvillimit ligjor, arsimor dhe profesional
Në total II.10.

Në total II.12.
II.13. Shërbime rekreative, kulturore dhe sportive

Në total II.13.
II.14.Shërbime të tjera

II.12. Shërbimet shëndetësore dhe shërbimet e zhvillimit profesional

208
Ekzaminimi i parametrave fiziko-

kimikë për përcaktimin e cilësisë së 
produkteve (analiza laboratorike)

71900000-7 korrik 734,241
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

79100000-5 
79530000-8 

205
Lidhja e marrëveshjeve me Agjencinë e 

Autorit për pagesën e honorareve

Në total II.11.

Në total II.9.
II.10. Shërbimet e punësimit të përkohshëm



215 1
Agjencia e organizimit të eventeve-

Takim ministror A5
79952000-2 shkurt SBN 4,000,000 4,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

216 2
Nënshkrimi i një marrëveshjeje me një 

agjenci/byro për dizajn grafik dhe 
përgatitje për shtyp në botim

79100000-5 
79530000-8 

shkurt SKAMO 400,000 400,000 Blerje me vlerë të ulët

217 3
Nënshkrimi i një marrëveshjeje me një 

agjenci/byro për punësimin e 
përkthyesve

79100000-5 
79530000-8 

shkurt SKAMO 500,000 500,000 Blerje me vlerë të ulët

218 4 Pasaporta për qen
33651690-1 
33600000-6

shkurt
PU 2803/40 

Shkup
20,000 20,000 Neni 24 prej LPP

4,920,000 4,920,000
815,292,293 815,292,293

219 1
Mirëmbajtje ndërtimo-zejtare në 

objektet e MM dhe ARMV
45000000-7 shkurt SP 5,000,000 5,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Marrëveshje kuadër për 2 vjet

220 2
Mirëmbajtja e instalimeve me rrymë të 

lartë 10-20/0.4 KW në objektet e MM 
dhe ARMV

50000000-5 
50700000-2 
50711000-2

qershor SP 8,000,000 8,000,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 2 vjet

221 3
Mirëmbajtja e instalimeve me rrymë të 

ulët në objektet e MM dhe ARMV

50000000-5 
50700000-2 
50711000-2

gusht SP 5,000,000 5,000,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 2 vjet

222 4
Trajnim i instalimeve, pajisjeve dhe 
armaturave të energjisë termike në 

objektet e MM dhe ARMV

50000000-5 
50700000-2 
50720000-8

gusht SP 5,000,000 5,000,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar
Marrëveshje kuadër për 2 vjet

223 5
Rregullimi i ndërtimit të godinave SHP 

2 dhe SHP 1
45000000-7 prill

PU 2803/40 
Shkup

9,042,373 9,042,373
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

224 6
Performanca punon për të përmbushur 
standardet për përdorimin e shtyllës së 

antenës SJV Plaqkovica
50312300-8 qershor

PU 2803/60 
Shkup

1,694,915 1,694,915
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

TOTAL II
Në total II.14.

III. Kontratat dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin publik të punimeve



225 7

Përmirësimi i efikasitetit energjetik të 
objekteve të MM dhe ARMV duke 

instaluar pompa nxehtësie dhe duke 
futur burime më efikase të energjisë në 

kaldaja qendrore të gazit natyror

45000000-7 
45231221-0 
45251000-1

maj SP 35,000,000 35,000,000 Procedurë e hapur

226 8
Asfaltimi i rrugës në objektet e 

veçanta në Drenov dol
45233222-1 shkurt SP 20,500,000 20,500,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

230 12
Renovimi i objektit nr. 48 në kazermën 

Ilinden në Shkup
45000000-7 mars SP 15,000,000 15,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

231 13
Renovimi i objektit nr. 10 në kazermën 

"Alexa Demnievski Bauman", Veles
45000000-7 
45210000-2

prill SP 26,000,000 26,000,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

SP

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

SP

232 14 shkurt SP 8,500,000 8,500,000

227

229

Ndërrimi i kulmeve të objekteve në 
kazermat dhe grupet e depove të MM 
dhe ARMV dhe rindërtimi i kulmit të 

shtëpisë së ARMV Shkup

11 45000000-7 prill

Ndërtimi i rojeve me regjistrim në PU 
Krivolak, rregullimi infrastrukturor 

dhe punimet ndërtimore në PU 
Krivolak dhe ndërtimi i shtigjeve dhe 
trotuareve në Logor Strela dhe Zima 

PU Krivolak.

9 mars Procedurë e hapur
45000000-7 
45210000-2 
45216200-6

41,500,000

45000000-7 
45210000-2

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

41,500,000

Renovimi i banjës së përbashkët nr. 4 
në  Pepelishtë dhe rindërtimi i klasave 

në Pepelisht

19,500,000 19,500,000

228

Rikonstruksioni i objektit nr.55 në 
kazermën "Goce Dellçev" Shkup sallë, 

klasa dhe zyra dhe bodrum, Rindërtim i 
objektit nr.49 (roje dhe stacion 

shërbimi) në kazermën "Goce Dellçev" 
Shkup dhe Renovim i objekteve 

sanitare në objektin nr.57 në kazermën 
“Goce Dellçev” Shkup

10
45000000-7 
45210000-2

shkurt SP 27,000,000 27,000,000



233 15
Rikonstruksioni i objektit nr.39 në 
kazermën "Kuzman Josifovski Pitu" 

Tetovë

45000000-7 
45210000-2

maj SP 40,000,000 40,000,000 Procedurë e hapur

234 16
Rehabilitimi i rrethimit të tendave në 

kazermën "Mirçe Acev" Prilep
45000000-7 maj SP 5,000,000 5,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

236 18
Rrethimi dhe adaptimi i dy depove 

(video survejimi, ndricimi) ne Krivi Dol.
45000000-7 март SP 22,000,000 22,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

237 19
Rindërtimi dhe zgjerimi i rojeve në IO 

Proevcë dhe rindërtimi i rojeve në 
Drenov Doll.

45000000-7 
45210000-2

shkurt SP 20,000,000 20,000,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

238 20
Rehabilitimi i një linje energjetike dhe 

nënstacionit në Otovicë
45000000-7 
45311000-0

shkurt SP 1,500,000 1,500,000 Blerje me vlerë të ulët

239 21

Riparimi i pajisjeve të TM dhe TU në 
nënstacionet e kazermave (Ilinden, 

Erebino, Prilep, Petrovec dhe 
Kumanovë)

45000000-7 
45311000-0

mars SP 20,000,000 20,000,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

240 22
Rindërtimi i reparteve të mbrojtjes në 
Tetovë, Kumanovë, Ohër dhe Strumicë

45000000-7 
45210000-2

maj SP 7,000,000 7,000,000
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

407,237,288 407,237,288
407,237,288 407,237,288

235 17
45000000-7 
45210000-2

февруари SP 65,000,000 65,000,000 Procedurë e hapur

Renovimi i objektit nr. 21 në kazermën 
"Jane Sandanski" Shtip, Renovimi i 

objektit në Kazermën "Jane Sandanski" 
Shtip 34, renovimi i instalimit të 
ngrohjes së jashtme në Shtip dhe 
renovimi i punëtorisë teknike në 
kazermën "Jane Sandanski" Shtip.

Në total III.1
TOTALI  III

STATUSI I DETYRIMEVE TË TRANSFERTUARA PAS PROCEDURAVE TË FILLUARA NË 2022



241 1 Mazut М-1 НС 09130000-9 janar
PU 2803/40 

Shkup
49,500,000 49,500,000 Procedurë e hapur

242 2
Karburanti motorik Eurosuper dhe 

Eurodiesel
09134200-9
09132000-3

janar
PU 2803/40 

Shkup
146,388,644 146,388,644 Procedurë e hapur

3 SShTPAdheM 50,000

4
PU 2803/40 

Shkup
8,644,068

244 6 Pjesët e një uniforme luftarake 35812000-9 janar PU 2803/40 49,420,612 49,420,612 Procedurë e hapur

7
PU 2803/40 

Shkup
21,338,983

8 SL 2,542,373

10 К4 770,000
11 SShTPAdheM 770,000

248 12
Softuer aplikativ për nevojat e 

Armatës 
32410000-0 janar

PU 2803/60 
Shkup

12,372,881 12,372,881 Procedurë e hapur

249 13
Pajisjet CIRT Ushtarake dhe Qendra e 

Operacioneve Kibernetike
32410000-0 janar

PU 2803/60 
Shkup

25,703,390 25,703,390 Procedurë e hapur

14 Vaj 15411200-4
15 Çajra të ndryshëm 15863000-5
16 Kërpudha të marinuara 03221260-6
17 Makarona 15850000-1
18 Miell gruri 15612100-2
19 Uthull 15871100-5
20 Koncentrat supë 15891410-7
21 Sheqeri 15831000-2 
22 Gjalpë 15530000-2
23 Produktet e ëmbëlsirave
24 Çokollatë
25 Fruta të thata

27
PU 2803/40 

Shkup
10,055,250

28 SShTPAdheM 171,500

PU 2803/60 
Shkup

2,133,333

Procedurë e hapur253 Produktet e mishit 15130000-8 janar 10,226,750

9

26

2,133,333
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

252
Qumësht i sterilizuar, qumësht i 

freskët, kos, krem, djathë dhe 
kaqkaqvall

15511000-3    
15512000-0     
15551300-8 

janar
PU 2803/40 

Shkup
5,027,450 5,027,450 Procedurë e hapur

247
Prokurimi i pajisjeve për forenzikën 

digjitale
48190000-6 janar 1,540,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

246
Blerja e kompjuterëve, laptopëve, 

printerëve dhe skanerëve.
30200000-1 janar

Procedurë e hapur

243
Materialet e ndërtimit, mjetet dhe 

mjetet për mirëmbajtjen e ndërtesave, 
instalimeve dhe hapësirës

44110000-4 janar 8,694,068 Procedurë e hapur

245 Mjetet për ruajtjen e higjienës
33000000-0 
39800000-0 

janar 23,881,356

251

PU 2803/40 
Shkup

5,944,280 5,944,280 Procedurë e hapur

15820000-2 
15842100-3 
15811400-0 

janar
PU 2803/40 

Shkup
19,472,780 19,472,780 Procedurë e hapur

250 janar



29
PU 2803/40 

Shkup
6,819,024

30 SShTPAdheM 300,000

255 31 Bukë, burek, simite dhe pasta të bardha 15612500-6 janar
PU 2803/40 

Shkup
1,804,000 1,804,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

256 32
Sigurimi i kateringut ushqimor për 

nevojat e ushtrimit “Immediate 
Response 23“

55520000-1 janar
PU 2803/40 

Shkup
5,520,000 5,520,000 Procedurë e hapur

257 33
Kompletet e vakteve të thata njëditore 

A dhe B për nevojat e ushtrimit 
“Immediate Response 23“

15894200-3 janar
PU 2803/40 

Shkup
615,000 615,000 Procedurë e hapur 

258 34
Mish i konservuar dhe ushqime të 

gatshme të konservuara
15131000-5 janar

PU 2803/40 
Shkup

7,430,000 7,430,000 Procedurë e hapur

259 35

Barna veterinare, vaksina, reagentë 
për numërues hematologjik të 

elementeve të gjakut dhe materiale të 
konsumueshme sanitare dhe 

veterinare

33651690-1  
33600000-6

janar
PU 2803/40 

Shkup
1,500,000 1,500,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

260 36 Pajisje mjekësore 24310000-0 janar
PU 2803/40 

Shkup
3,000,000 3,000,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

261 37
Riparimi dhe servisimi i automjeteve 

të lehta
50112000-3 janar

PU 2803/40 
Shkup

1,694,915 1,694,915 Procedurë e hapur

262 38
Remont/servim/riparim i pjesëve 

rezervë të avionëve
50211000-7 janar

PU 2803/40 
Shkup

25,423,720 25,423,720 Procedurë e hapur

263 39

Transporti dhe prishja e një motori 
Rolls-Royce 250-C20J në një qendër 

shërbimi të autorizuar dhe mjete për 
përgatitjen dhe paketimin e motorit 

për transport

50211212-6 janar
PU 2803/40 

Shkup
1,900,000 1,900,000

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

264 40

Riparimi dhe servisimi i mjeteve 
motorike mjekësore Mercedes 508D 
për nevojat e stërvitjes“Immediate 

Response 23“

50110000-9 janar
PU 2803/40 

Shkup
508,474 508,474

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

 Marrëveshja kuadër

Peshk i ngrirë dhe pulë e ngrirë
15221000-3 
15119600-1

janar 7,119,024 Procedurë e hapur254



265 41

Riparimi dhe servisimi i mjeteve 
motorike të markës Iveco dhe DAF për 

nevojat e stërvitjes“Immediate 
Response 23“

50114000-7 janar
PU 2803/40 

Shkup
847,458 847,458

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

Marrëveshja kuadër

42
PU 2803/40 

Shkup
1,779,661

43 SShTPAdheM 550,000
44 К4 1,440,678

45
PU 2803/40 

Shkup
1,271,186

268 46
Transporti i personelit – transport i 

jashtëzakonshëm me autobus
60170000-0 janar

PU 2803/40 
Shkup

13,000,000 13,000,000 Procedurë e hapur

47 SF 70,000

48
PU 2803/14 

Shkup
33,898

270 49 Akomodimi ne hotel 55110000-4 janar
PU 2803/40 

Shkup
6,387,290 6,387,290

Njoftime të tjera, neni 121 
i LPP

50
PU 2803/60 

Shkup
2,622,000

51 SBNJ 1,619,639

52
PU 2803/40 

Shkup
338,983

53 395,258
55 Sektori К-4 1,694,915

56
PU 2803/60 

Shkup
3,389,831

452,261,474 452,261,474
3,597,511,883 3,597,511,883

Punoi: Sasho Jovanovski   

I pëlqimit: Mitre Todorov   

Kontrolloi: Gjorgji Nanov

Sllavjanka Petrovska

273
Mirëmbajtja e pajisjeve dhe pajisjeve të 

rrjetit aktiv në sallat e sistemit
50312600-1 janar 5,084,746

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

271 Kurse të specializuara 80533200-1 janar 4,241,639 Procedurë e hapur

272
Ekzaminimi i parametrave fiziko-

kimikë për përcaktimin e cilësisë së 
produkteve (analiza laboratorike)

71900000-7 janar 734,241
Procedura e hapur e 

thjeshtuar

269
Abonentët për të përdorur revista në 
fushën e së drejtës, çështjeve juridike 

dhe shërbimeve (forma elektronike dhe 
79111000-5 janar 103,898 Blerje me vlerë të ulët

266
Riparimi dhe servisimi i mjeteve të 

tjera jo luftarake
2,329,661

Procedura e hapur e 
thjeshtuar

267
Marrja me qira e fotokopjuesve dhe 

pajisjeve multifunksionale
79521000-2 janar 2,711,864

janar

Totali i detyrimeve të transferuara
TOTAL

50110000-9

      Ministria e Mbrojtjes

Ministrja

Procedura e hapur e 
thjeshtuar
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